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Den 7 augusti avslutades Kommunistiska Internationalens andra kongress. Något över ett år 

har förflutit sedan dess grundande, och under denna korta tid har kolossala, avgörande fram-

gångar vunnits. 

På första kongressen för ett år sedan höjdes kommunismens fana, kring vilken det 

revolutionära proletariatets styrkor skulle fylka sig. Man förklarade krig mot Andra, gula 

Internationalen, som saminansluter socialförrädarna, vilka gått över på bourgeoisiens sida mot 

proletariatet och står i förbund med kapitalisterna mot arbetarrevolutionen. 

Vilken kolossal framgång, som vunnits på ett år, framgår bland annat därav, att arbetar-

massornas växande sympati för kommunismen tvungit de viktigaste av de partier i Europa och 

Amerika, som tillhört II Internationalen, att utträda därur, nämligen det franska socialistiska 

partiet, de tyska och engelska ”oavhängiga” partierna och det amerikanska oavhängiga partiet. 

I alla världens länder har de revolutionära arbetarnas bästa representanter redan gått över till 

kommunismen och är för sovjetmakten och proletariatets diktatur. I alla Europas och 

Amerikas framskridna länder finns det redan kommunistiska partier eller talrika kommunis-

tiska grupper. Och på den kongress, som avslutades den 7 augusti, var det inte endast den 

proletära revolutionens främsta bärare, som sammanslöt sig, utan ombud för starka och 

mäktiga organisationer, förbundna med proletärernas massor. Det revolutionära proletariatets 

världsarmé se där, vad som nu träder in för kommunismen och vad som fick sin organisation 

samt ett klart, exakt och utförligt aktionsprogram på den avslutade kongressen. 

Kongressen beslöt att inte omedelbart bevilja inträde i Kommunistiska Internationalen at de 

partier, vilka i likhet med de ovan nämnda, ur II, gula Internatonalen utträdda partierna, 

fortfarande i sina led hyser inflytelserika representanter för ”mensjevismen”, socialförräderiet 

och opportunismen. 

I en hel rad fullt klara resolutioner förkastade kongressen varje som helst eftergift åt och 

krävde ovillkorlig brytning med opportunismen. Och de tillförlitliga uppgifter, som 

meddelades på kongressen, visade att arbetarmassorna är för oss och att opportunisterna nu 

slutgiltigt kommer att besegras. 

Kongressen korrigerade de fel, som i en del länder begåtts av kommunister, vilka ovillkor-

ligen vill gå ”at vänster” och vilka förnekade nödvändigheten av att arbeta i de borgerliga 

parlamenten, inom de reaktionära fackföreningarna och överallt, där det finns miljoner 

arbetare, som ännu låter lura sig av kapitalisterna och deras lakejer inom arbetarnas egna led, 

d. v. s. medlemmarna av II, gula Internationalen. 

Kongressen skapade en sådan sammanhållning och disciplin inom de kommunistiska 

partierna i hela världen, som aldrig förut funnits och som gör det möjligt för arbetar-

revolutionens avantgarde att med sjumilasteg gå framåt till sitt stora mål, att avkasta 

kapitalismens ok. 

Tack vare den samtidigt organiserade internationella konferensen för arbeterskor stärker 

kongressen förbindelsen med den kommunistiska kvinnorörelsen. 

De kommunistiska grupperna och partierna i Östern, i kolonierna och i de efterblivna 

länderna, vilka så brutalt utplundras, terroriseras och förslavas av rövarstaternas ”civiliserade” 

förbund, var på olika sätt representerade på kongressen. Den revolutionära rörelsen i de 



framskridna länderna skulle i verkligheten helt enkelt ha varit ett bedrägeri utan ett 

fullständigt och intimt kampförbund mellan de mot Europas och Amerikas kapital kämpande 

arbetarna och de hundratals miljoner ”kolonislavar”, vilka förtrycks av detta kapital. 

Väldiga militära segrar har arbetarnas och böndernas Sovjetrepublik vunnit över godsägarna 

och kapitalisterna, över Judenitj, Koltjak och Denikin, över de vita polackerna och deras 

hjälpare: Frankrike, England, Amerika och Japan. 

Men ändå större är vår seger över arbetarnas, de arbetandes och av kapitalet förtryckta 

massornas sinnen och hjärtan, de kommunistiska idéernas och de kommunistiska 

organisationernas seger överallt i världen. 

Proletariatets revolution, avkastandet av kapitalismens ok är på väg och nalkas i alla jordens 

länder. 
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